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E n t w u r f  

Verordnung der Regulierungskommission der E-Control, mit der die Gas-
Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 geändert wird (Gas-Systemnutzungsentgelte-
Verordnung 2013 – Novelle 2021, GSNE-VO 2013 – Novelle 2021) 

Auf Grund von § 24, § 70 und § 82 des Gaswirtschaftsgesetzes 2011 – GWG 2011, BGBl. I 
Nr. 107/2011, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 108/2017, iVm § 12 Abs. 2 Z 1 
Energie-Control-Gesetz – E-ControlG, BGBl. I Nr. 110/2010, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. I Nr. 108/2017, wird verordnet: 

Die Verordnung der Regulierungskommission der E-Control, mit der die Entgelte für die 
Systemnutzung in der Gaswirtschaft bestimmt werden (Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 – 
GSNE-VO 2013), BGBl. II Nr. 309/2012, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 254/2020, 
wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Abs. 1 Z 13 zweiter Satz lautet: 

„Dieser beträgt für das Marktgebiet Ost 11,31 kWh/Nm3, für das Marktgebiet Tirol 11,28 kWh/Nm3 und 
für das Marktgebiet Vorarlberg 11,29 kWh/Nm3.“ 

2. § 10 Abs. 8 Z 1 und Z 2 lautet: 

 „1. Netznutzungsentgelt für die Netzebene 2: 

 

 

Verbrauchszone Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4568 0,6852 Staffel A 578 2,3753 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2526 0,3789 Staffel B 578 2,3753 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1269 0,1904 Staffel C 578 2,3753 

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0584 0,0876 Staffel D 578 2,3753 

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0584 0,0876 Staffel E 578 2,3753 

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0584 0,0876 Staffel F 578 2,3753 

Netzbereich Burgenland Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,2479 0,3719 Staffel A 552 2,2685 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1325 0,1988 Staffel B 552 2,2685 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0786 0,1179 Staffel C 552 2,2685 

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0535 0,0803 Staffel D 552 2,2685 

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0535 0,0803 Staffel E 552 2,2685 

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0301 0,0452 Staffel F 552 2,2685 

Netzbereich Kärnten Ebene 2
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Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,0653 0,0980 Staffel A 396 1,6274

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0602 0,0903 Staffel B 396 1,6274

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0533 0,0800 Staffel C 396 1,6274

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0533 0,0800 Staffel D 396 1,6274

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0382 0,0573 Staffel E 396 1,6274

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0330 0,0495 Staffel F 396 1,6274

Netzbereich Niederösterreich Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,0592 0,0888 Staffel A 418 1,7178

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0585 0,0878 Staffel B 418 1,7178

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0396 0,0594 Staffel C 418 1,7178

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0378 0,0567 Staffel D 418 1,7178

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0372 0,0558 Staffel E 418 1,7178

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0369 0,0554 Staffel F 418 1,7178

Netzbereich Oberösterreich Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,2222 0,3333 Staffel A 398 1,6356

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2222 0,3333 Staffel B 398 1,6356

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,2222 0,3333 Staffel C 398 1,6356

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0433 0,0650 Staffel D 398 1,6356

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0433 0,0650 Staffel E 398 1,6356

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0433 0,0650 Staffel F 398 1,6356

Netzbereich Salzburg Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,1234 0,1851 Staffel A 495 2,0342

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0922 0,1383 Staffel B 495 2,0342

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0665 0,0998 Staffel C 495 2,0342

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0550 0,0825 Staffel D 495 2,0342

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0545 0,0818 Staffel E 495 2,0342

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0540 0,0810 Staffel F 495 2,0342

Netzbereich Steiermark Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,6389 0,9584 Staffel A 407 1,6726

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,4608 0,6912 Staffel B 407 1,6726

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,2785 0,4178 Staffel C 407 1,6726

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,2785 0,4178 Staffel D 407 1,6726

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,2785 0,4178 Staffel E 407 1,6726

 Ab 900.000.001  Zone F 0,2785 0,4178 Staffel F 407 1,6726

Netzbereich Tirol Ebene 2
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 2. Netznutzungsentgelt für die Netzebene 3: 

 

 

 

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4200 0,6300 Staffel A 552 2,2685

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2200 0,3300 Staffel B 552 2,2685

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1600 0,2400 Staffel C 552 2,2685

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,1100 0,1650 Staffel D 552 2,2685

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,1100 0,1650 Staffel E 552 2,2685

 Ab 900.000.001  Zone F 0,1100 0,1650 Staffel F 552 2,2685

Netzbereich Vorarlberg Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,1693 0,2540 Staffel A 373 1,5329

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1399 0,2099 Staffel B 373 1,5329

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0973 0,1460 Staffel C 373 1,5329

 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0361 0,0542 Staffel D 373 1,5329

 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0360 0,0540 Staffel E 373 1,5329

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0349 0,0524 Staffel F 373 1,5329

Netzbereich Wien Ebene 2

Verbrauchszone Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,4828  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,4828  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,2043  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 1,2043  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,5244 0,7866  Staffel A 514 2,1123 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2537 0,3806  Staffel B 514 2,1123 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1299 0,1949  Staffel C 514 2,1123 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,0650 0,0975  Staffel D 514 2,1123 

Netzbereich Burgenland Ebene 3 

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,8110  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,7827  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,5087  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 1,5087  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,6345 0,9518  Staffel A 506 2,0795 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,3775 0,5663  Staffel B 506 2,0795 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,2914 0,4371  Staffel C 506 2,0795 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,1510 0,2265  Staffel D 506 2,0795 

Netzbereich Kärnten Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,2246  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,2246  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,1024  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 1,1024  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4626 0,6939  Staffel A 546 2,2438 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,4062 0,6093  Staffel B 546 2,2438 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,3673 0,5510  Staffel C 546 2,2438 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,3602 0,5403  Staffel D 546 2,2438 

Netzbereich Niederösterreich Ebene 3
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Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,2651  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 0,8701  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 0,7092  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 0,7092  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,2934 0,4401  Staffel A 428 1,7589 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1297 0,1946  Staffel B 428 1,7589 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0397 0,0596  Staffel C 428 1,7589 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,0397 0,0596  Staffel D 428 1,7589 

Netzbereich Oberösterreich Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,1642  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,1642  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,0653  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 1,0653  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,5908 0,8862  Staffel A 516 2,1205 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,4332 0,6498  Staffel B 516 2,1205 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,3771 0,5657  Staffel C 516 2,1205 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,3771 0,5657  Staffel D 516 2,1205 

Netzbereich Salzburg Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,4279  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,3402  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,0883  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 0,8957  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4732 0,7098  Staffel A 536 2,2027 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0934 0,1401  Staffel B 536 2,2027 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0771 0,1157  Staffel C 536 2,2027 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,0592 0,0888  Staffel D 536 2,2027 

Netzbereich Steiermark Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,9534  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,8422  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,7242  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 1,7242  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,9060 1,3590  Staffel A 529 2,1740 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,7548 1,1322  Staffel B 529 2,1740 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,6040 0,9060  Staffel C 529 2,1740 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,4908 0,7362  Staffel D 529 2,1740 

Netzbereich Tirol Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,0100  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,0100  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,0100  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 1,0100  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4200 0,6300  Staffel A 552 2,2685 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2200 0,3300  Staffel B 552 2,2685 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1600 0,2400  Staffel C 552 2,2685 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,1100 0,1650  Staffel D 552 2,2685 

Netzbereich Vorarlberg Ebene 3
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3. § 11 Abs. 2 Z 1 und Z 2 lauten: 

 „1. Freilassing: 0,97 

 2. Laa: 0,85.“ 

4. § 11 Abs. 3 Z 1 bis Z 6 lauten: 

 „1. Freilassing: 3,26 

 2. Laa: 1,23 

 3. Laufen: 8,03 

 4. Simbach: 6,04 

 5. Gries am Brenner: 7,16 

 6. Ruggell: 6,23 

  7. Höchst: 6,23.“ 

5. § 12 Abs. 4 wird die Zahl „0,83“ durch die Zahl „0,77“ ersetzt. 

6. § 12 Abs. 5 wird die Zahl „0,36“ durch die Zahl „0,27“ ersetzt. 

7. § 13 Abs. 2 Z 1 bis Z 4 lautet: 
 „1. Einspeisung aus Produktion im Netzbereich Niederösterreich: ...................  ....... 0,64; 
 2. Einspeisung aus Produktion im Netzbereich Oberösterreich: ......................  ....... 0,63; 
 3. Einspeisung aus Produktion im Netzbereich Salzburg: ...............................  ....... 2,15; 
 4. Einspeisung aus Erzeugung von biogenen Gasen in allen Netzbereichen: ..  ..... 0,12.“ 

8. § 14 Abs. 7 Z 1 lautet: 

 „1. Marktgebiet Ost:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. § 14 Abs. 7 Z 2 lit. a und b lauten: 
 „a) TIGAS-Erdgas Tirol GmbH zahlt an Austrian Gas Grid Management AG:  . 4.000,7; 
 b) Elektrizitätswerke Reutte AG zahlt an Austrian Gas Grid Management AG:  157,2.“ 

10. In § 14 Abs. 7 Z 3 lautet: 
 „3. Marktgebiet Vorarlberg: Die Vorarlberger Energienetze GmbH zahlt an Austrian Gas 

Grid Management AG:  ...............................................................................  4.077,2.“ 

11. § 17 Abs. 2 bis Abs. 6 lauten: 

„(2) Für den Netzbereich Kärnten werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: KNG-Kärnten 
Netz GmbH zahlt an Energie Klagenfurt GmbH: 16,6. 

(3) Für den Netzbereich Oberösterreich werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,5275  Staffel 1 300

 40.001 - 80.000  Zone 2 1,0033  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,0033  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 0,8988  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,3775 0,5663  Staffel A 713 2,9301 

 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2498 0,3747  Staffel B 713 2,9301 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1383 0,2075  Staffel C 713 2,9301 

 Ab 100.000.001  Zone D 0,1383 0,2075  Staffel D 713 2,9301 

Netzbereich Wien Ebene 3

a) WIENER NETZE GmbH zahlt: 8.786,5 9.310,1

b) Netz Niederösterreich GmbH erhält: 620,1 657,0

c) Netz Burgenland GmbH zahlt: 893,5 946,8

d) Energienetze Steiermark GmbH zahlt: 2.181,9 2.312,0

e) Netz Oberösterreich GmbH zahlt: 5.073,7 5.376,0

f) KNG-Kärnten Netz GmbH zahlt: 518,6 549,5

g) Salzburg Netz GmbH zahlt: 1.323,2 1.402,1

Austrian Gas Grid 

Management AG
Gas Connect Austria GmbH
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(4) Für den Netzbereich Steiermark werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

 

(5) Für den Netzbereich Tirol werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: TIGAS-Erdgas Tirol 
GmbH zahlt an Elektrizitätswerke Reutte AG: 1.383,0. 

(6) Für den Netzbereich Vorarlberg werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: Stadtwerke 
Bregenz GmbH zahlt an Vorarlberger Energienetze GmbH: 708,4.“ 

12. § 19 Z 1 bis Z 3 samt Schlussatz lauten: 

13. § 21 Abs. 16 wird wie folgt geändert: 

„(16) Die Bestimmungen der GSNE-VO 2013 – Novelle 2021, BGBl. II Nr. xxx/2020, treten mit 
Beginn des Gastages 1. Jänner 2021 in Kraft.“ 

Zahler Linz Netz GmbH Energie Ried GmbH eww ag 

Netz Oberösterreich GmbH zahlt an 5.864,4 930,9 705,9

Stadtbetriebe Steyr GmbH zahlt an 155,0 24,6 18,7

Empfänger

Zahler Energienetze Steiermark GmbH Stadtwerke Kapfenberg GmbH Gasnetz Veitsch

Energie Graz GmbH & Co KG zahlt an 531,2 134,2 1,6

Stadtwerke Leoben zahlt an 184,0 46,5 0,6

Empfänger

1. Verteilergebiet Ost:

a) für den Netzbereich Oberösterreich die Netz Oberösterreich GmbH: 2.310,2

b) für den Netzbereich Niederösterreich die Netz Niederösterreich GmbH: 1.495,4

c) für den Netzbereich Steiermark die Energienetze Steiermark GmbH: 1.323,1

d) für den Netzbereich Burgenland die Netz Burgenland GmbH: 219,7

e) für den Netzbereich Kärnten die KNG-Kärnten GmbH: 181,6

f) für den Netzbereich Salzburg die Salzburg Netz GmbH: 293,7

g) für den Netzbereich Wien die WIENER NETZE GmbH: 2.129,5

2. Verteilergebiet Tirol: 30,00€                                          30,00€                                          

a) für den Netzbereich Tirol die TIGAS-Erdgas Tirol GmbH: 475,3

3. Verteilergebiet Vorarlberg: Spaltenbreite (Soll)

a) für den Netzbereich Vorarlberg die Vorarlberger Energienetze GmbH: 292,7


